sejak abad ke 8 M.12 Di universitas itu Ibn ‘Āsyūr mendalami berbagai bidang ilmu seperti

ilmu fikih, usul fikih, bahasa Arab, hadis, dan sejarah. Dalam kurun kurang lebih tujuh

tahun, ia menimba ilmu di Zaitunah, ia berhasil lulus dengan gelar sarjana pada 4 Rabī’ al-

Awal 1317 H/11 Juli 1899 M.13

8 Muhammad al-Jȃib ibn Khaujah, Muhammad al-Thāhir ibn ‘Āsyūr wa Kitābuhu Maqāshid al-Syarī’ah

al-Islāmīyah, Juz 1, (Qatar: Wizarat al-Auqaf wa al-Syu’ūn al-Islāmiyah, 2004), 158.
9 Muhammad bin Sa’īd bin ‘Abd Allāh al-Qarnī, “al-Imām Muh̲ammad al-Thāhir ibn ‘Āsyūr wa